
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

12 de Setembro de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 516

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÕES
SETOR DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 116/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 
067/2019, cujo objeto é a seleção de instituição financeira publica ou privada para gerenciamento de créditos provenientes da 

folha de pagamento dos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS, sendo que até o horário designado para 
a abertura não houve interessados em participar do certame, sendo considerada DESERTA a Presente Licitação.

Deodápolis - MS, 11 de setembro de 2019.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 116/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 
067/2019, cujo objeto é a seleção de instituição financeira publica ou privada para gerenciamento de créditos provenientes da 

folha de pagamento dos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS, sendo que até o horário designado para 
a abertura não houve interessados em participar do certame, sendo considerada DESERTA a Presente Licitação.

Deodápolis - MS, 11 de setembro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2019, Processo Licitatório nº. 116/2019 cujo ob-



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 516 - DEODÁPOLIS - 12 DE SETEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

jeto é a seleção de instituição financeira publica ou privada para gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento 
dos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS. Até o horário designado para a abertura não houve interes-

sados em participar do certame, sendo considerada DESERTA a Presente Licitação.

Deodápolis - MS, 11 de setembro de 2019.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e o Sr. LUIZ CAIQUE DA SILVA GONZALEZ– PF- CPF nº. 049.628.821-04.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de Serviços de Assistente de Administração no setor de Licitações, durante 
período de licença maternidade da servidora Andressa da Silva Teixeira.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$1.306,59 (um mil trezentos e seis reais e cinquenta e nove centavos).

DO PRAZO: A vigência do Contrato será pelo período de 02/09/2019 á 02/12/2019.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 484/05 de 17/11/2005.

ASSINAM: Ana Claudia Costa Buhler – Secretaria Municipal de Gestão Administrativa Financeira e Luiz Caique da Silva Gonzalez – 
Contratado.

Deodápolis - MS, 02 de Setembro de2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Srª. CLAUDIA MAYUMI UEDA – PF – CPF nº. 068.988.221-10.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de Serviços de Fiscal de Tributos.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.306,59 (um mil, trezentos e seis reais e cinquenta e nove centavos), mensal.

DO PRAZO: A vigência do Contrato será pelo período de 09/09/2019 á 09/03/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 484/05 de 17/11/2005.

ASSINAM: Ana Claudia Costa Buhler – Secretaria Municipal de Gestão Administrativa Financeira e Claudia Mayumi Ueda.

Deodápolis - MS, 09 de Setembro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Srª. BEATRIZ CAMARGO CALADO RIBEIRO – PF – CPF nº. 076.378.121-54.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de Serviços de Fiscal de Tributos.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 516 - DEODÁPOLIS - 12 DE SETEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.306,59 (um mil, trezentos e seis reais e cinquenta e nove centavos), mensal.

DO PRAZO: A vigência do Contrato será pelo período de 09/09/2019 á 09/03/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 484/05 de 17/11/2005.

ASSINAM: Ana Claudia Costa Buhler – Secretaria Municipal de Gestão Administrativa Financeira e Beatriz Camargo Calado Ribei-
ro – Contratada.

Deodápolis - MS, 09 de Setembro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Srª. JULLIE ANE ZANUTTO – PF – CPF nº. 007.084.651-02.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços de Arquiteta.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 4.320,90 (quatro mil trezentos e vinte reais e noventa centavos), mensal.

DO PRAZO: A vigência do Contrato será pelo período de 09/09/2019 á 09/03/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 484/05 de 17/11/2005

ASSINAM: Ana Claudia Costa Buhler – Secretaria Municipal de Gestão Administrativa Financeira e Jullie Ane Zanutto – Contrata-
da.

Deodápolis - MS, 09 de setembro de2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e o Sr. CESAR ANTONIO MIRANDA BARRETO – PF – CPF nº. 002.712.2711-92.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de Serviços de Fiscal de Obras e Posturas.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$2.880,59 (dois mil, oitocentos e oitenta reais e cinquenta e nove centavos), mensal.

DO PRAZO: A vigência do Contrato será pelo período de 09/09/2019 á 09/03/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 484/05 de 17/11/2005.

ASSINAM: Ana Claudia Costa Buhler – Secretaria Municipal de Gestão Administrativa Financeira e Cesar Antônio Miranda Barreto 
– Contratado.

Deodápolis - MS, 09 de setembro de2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e o Sr. HUGO POLTRONIERI DE ALMEIDA – PF – CPF nº. 015.422.441-37.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de Serviços de Fiscal de Posturas.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 2.880,59 (dois mil oitocentos e oitenta reais e cinquenta e nove centavos), mensal.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 516 - DEODÁPOLIS - 12 DE SETEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

DO PRAZO: A vigência do Contrato será pelo período de 09/09/2019 á 09/03/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 484/05 de 17/11/2005.

ASSINAM: Ana Claudia Costa Buhler – Secretaria Municipal de Gestão Administrativa Financeira e Hugo Poltronieri de Almeida – 
Contratado.

Deodápolis - MS, 09 de setembro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Srª. ANA CAROLINA DA SILVA OBA – PF – CPF nº. 038.881.741-04.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de Serviços de Advogada.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 3.940,78 (três mil novecentos e quarenta reais e setenta e oito centavos) mensal.

DO PRAZO: A vigência do Contrato será pelo período de 09/09/2019 á 09/03/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 484/05 de 17/11/2005

ASSINAM: Ana Claudia Costa Buhler – Secretaria Municipal de Gestão Administrativa Financeira e Ana Carolina da Silva Oba – 
Contratada.

Deodápolis - MS, 09 de setembro de 2019.


